ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐẮK LẮK

Số:               /UBND-KGVX

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Đắk Lắk, ngày          tháng  02 năm 2022

V/v tăng cường thực hiện

các biện pháp phòng, chống dịch

COVID-19 trong tổ chức dạy học

trực tiếp tại các cơ sở giáo dục

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Y tế;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Để tổ chức cho học sinh tới lớp học trực tiếp đảm bảo an toàn tại các cơ

sở giáo dục và tiếp tục triển khai Quyết định số 406/QĐ-BGDĐT ngày

27/01/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo phê duyệt Sổ tay đảm bảo an toàn

phòng, chống dịch COVID-19 trong trường học (sửa đổi, bổ sung), UBND tỉnh

yêu cầu các đơn vị, địa phương thực hiện các nội dung sau:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Sở Y tế và các sở, ngành

có liên quan thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số

878/UBND-KGVX ngày 27/01/2022 về việc tổ chức dạy học trực tiếp tại các cơ

sở giáo dục; khẩn trương xây dựng Bộ tiêu chí đánh giá an toàn trong phòng,

chống dịch COVID-19 đối với các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk theo

chỉ đạo của UBND tỉnh tại Thông báo số 203/TB-VPUBND ngày 27/12/2021 và

hướng dẫn triển khai thực hiện các nội dung của Sổ tay đảm bảo an toàn phòng,

chống dịch COVID-19 trong trường học (sửa đổi, bổ sung) theo Quyết định số

406/QĐ-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2. Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo

các cơ sở giáo dục trực thuộc khi tổ chức dạy học trực tiếp ngoài việc triển khai

các kế hoạch, biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 cần lưu ý đến an toàn

phòng, chống dịch cho trẻ em mầm non, học sinh đến trường các biện pháp

phòng chống dịch COVID-19 theo các nội dung nêu tại Phụ lục I, II, III đính

kèm.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (nk_5b)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

H’Yim Kđoh

2

Phụ lục I

NHỮNG LƯU Ý ĐỐI VỚI CHA MẸ

KHI TRẺ EM MẦM NON TRỞ LẠI TRƯỜNG HỌC

(Kèm theo Công văn số:         /UBND-KGVX ngày       /02/2022 của UBND tỉnh)

1. Không đến trường, không

đưa trẻ đến trường nếu

- Bản thân đang trong thời gian cách ly tại

nhà

- Hoặc có biểu hiện sốt, ho, khó thở

2. Đeo khẩu trang cho bản thân

và cho trẻ

- Khi đưa đến trường

- Khi đưa trẻ về

- Khi cần thiết

3. Hướng dẫn trẻ rửa tay với xà

phòng hoặc dung dịch

sát khuẩn tay tại các thời điểm

- Trước khi đến trường

- Sau khi trở về nhà

- Khi thấy tay bẩn

- Khi cần thiết

4. Đo nhiệt độ, theo dõi sức

khỏe cho trẻ tại nhà

- Nếu có biểu hiện sốt, ho, khó thở thì chủ

động cho trẻ nghĩ học

- Thông báo cho nhà trường, cơ sở y tế

3

Phụ lục II

NHỮNG LƯU Ý ĐỐI VỚI HỌC SINH TIỂU HỌC

VÀ TRUNG HỌC CƠ SỞ KHI TRỞ LẠI TRƯỜNG HỌC

(Kèm theo Công văn số:         /UBND-KGVX ngày       /02/2022 của UBND tỉnh)

1. Đeo khẩu trang

- Khi đến trường

- Khi ra về

- Những thời điểm cần thiết

2. Thường xuyên rửa tay với xà

phòng hoặc dung dịch sát khuẩn

tay tại các thời điểm

- Trước khi đến trường

- Sau khi ra về

- Khi thấy tay bẩn hoặc khi cần thiết

3. Thực hiện giãn cách phù hợp

theo hướng dẫn của giáo viên,

ban giám hiệu

- Khi đến trường

4. Thông báo với cha mẹ, giáo

viên

- Nếu có biểu hiện sốt, ho, khó thở

5. Không được - Khạc, nhổ, vứt rác, khẩu trang bừa bãi

6. Che miệng và mũi - Khi ho, hắt hơi

7. Chuẩn bị mang đồ dùng cá

nhân và không sử dụng chung

đồ dùng cá nhân của người

khác

- Khi đến trường

4

Phụ lục III

NHỮNG LƯU Ý ĐỐI VỚI HỌC SINH TRUNG HỌC PHỔ THÔNG

VÀ SINH VIÊN KHI TRỞ LẠI TRƯỜNG HỌC

(Kèm theo Công văn số:         /UBND-KGVX ngày       /02/2022 của UBND tỉnh)

1. Đeo khẩu trang

- Khi đến trường

- Trong lớp học (khuyến khích)

- Khi ra về

- Khi cần thiết

2. Thường xuyên rửa tay với xà

phòng hoặc dung dịch sát khuẩn

tay tại các thời điểm

- Trước khi đến trường

- Sau khi ra về

- Khi cần thiết

3. Không được - Khạc, nhổ, vứt rác, khẩu trang bừa bãi

4. Che miệng và mũi - Khi ho, hắt hơi

5. Thông báo với gia đình, nhà

trường, cơ sở y tế

- Nếu có biểu hiện sốt, ho, khó thở

		2022-02-10T14:28:51+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-10T14:47:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-10T14:47:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-10T14:47:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-10T14:47:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-10T14:47:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-10T14:47:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-10T14:48:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-10T14:48:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-10T14:48:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!